Município de Santa Maria/RS

Concurso Público nº 02/2024
 Edital de Abertura nº 02/2024

Edital nº 02.07/2025 – Resultado Homologado da Autodeclaração de Pessoa Negra ou Indígena – SUB
JUDICE

1

Execução: Fundação La Salle

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA/RS
CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2024
EDITAL DE ABERTURA Nº 02/2024

EDITAL Nº 02.07/2025 – RESULTADO HOMOLOGADO DA AUTODECLARAÇÃO DE PESSOA
NEGRA OU INDÍGENA – SUB JUDICE

O Sr. Rodrigo Decimo, Prefeito do Município de Santa Maria/RS, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO, por este Edital, o que segue:

1. Do resultado homologado da validação da autodeclaração de Pessoa Negra ou Indígena, por

Comissão Especial, considerando o cumprimento de decisão liminar no mandado de segurança
nº 5085996-94.2025.8.21.7000/RS, em curso na 4ª Câmara Cível do Tribunal de Justiça do RS,
conforme descrito a seguir.

Nº de
Inscrição

Nome Cargo

Homologação
da Inscrição:
Sim ou Não /

Ausente

'012083 Felipe Venturini De Oliveira Profissional de Educação Física Sim

2. Do Resultado do Recurso Administrativo.
Não ocorreu interposição de recurso administrativo.

3. Considerando a decisão judicial descrita no item 1 deste Edital, exclusivamente, para o cargo de
Profissional de Educação Física, retifica-se as listas homologadas de aprovados do Edital nº
02.04/2025, com publicação no Painel de Publicações da Prefeitura Municipais e nos sites
www.santamaria.rs.gov.br e fundacaolasalle.org.br/concursos, observados os Anexos abaixo:

Anexo 01 – Lista Homologada de Aprovados – Acesso Universal;
Anexo 02 – Lista Homologada de Aprovados – Acesso Pessoa Com Deficiência (PCD);
Anexo 03 – Lista Homologada de Aprovados – Acesso Pessoa Negra ou Indígena (PNI).

Santa Maria/RS, 15 de maio de 2025.

Rodrigo Decimo
Prefeito Municipal

http://www.santamaria.rs.gov.br/
https://fundacaolasalle.org.br/concursos

Lista Homologada de Aprovados - Acesso Universal

SGC Pág: 0001

Cargo: Profissional de Educação Física - ENSINO SUPERIOR

Edital de Abertura: 02/2024 - Município de Santa Maria/RS

N° Insc.: Nome do inscrito Aprovado Objetiva Conhecimentos Especí. Legislação Língua Portuguesa Raciocínio Lógico Classificação

012662 ANDREI EMANUEL SUTEL COMASSETTO 1 90.6 36.1 10.5 32.3 11.7 1

013134 CHRISTOPHER RODRIGUES DE OLIVEIRA 1 87.6 36.1 7.5 32.3 11.7 2

013854 LEANDRO MACHADO SEVERO FEITEIRO 1 87.2 36.1 10.5 28.9 11.7 3

013301 RAMÃO RODRIGO STOCKER DOS SANTOS 1 87 36.1 9 28.9 13 4

012015 GABRIEL SALBEGO CARDOSO 1 86.8 34.2 9 30.6 13 5

009022 ANDREZZA BOND VIEIRA FURTADO 1 86.8 32.3 10.5 32.3 11.7 6

010445 DEZIRRÊ ZIEMBOVICZ VIEIRA 1 85.9 34.2 9 32.3 10.4 7

011328 IAGO LEITE SOARES 1 85.7 34.2 10.5 30.6 10.4 8

010840 RAFAEL GUARDA LARA DALLA CORTE 1 85.3 34.2 10.5 28.9 11.7 9

011476 PATRICIA CARDOSO TRAUER 1 84.9 30.4 10.5 32.3 11.7 10

010996 RENATA CARGNIN LOPES 1 84.4 36.1 9 28.9 10.4 11

014123 CAMILA DE SOUZA TEIXEIRA 1 84 36.1 9 27.2 11.7 12

009395 GIANA BERLEZE PENNA 1 84 34.2 10.5 28.9 10.4 13

009738 ANDRÉ TOMAZETTI ROSSATO 1 83.6 32.3 9 30.6 11.7 14

012660 MICHELE FILIPETTO 1 83.4 32.3 13.5 27.2 10.4 15

009130 ROBERTA SILVEIRA DOS ANJOS 1 82.3 36.1 9 25.5 11.7 16

012398 ANGELA MARIA PUNTEL 1 82.3 32.3 12 28.9 9.1 17

011589 HELOISA ELESBÃO 1 80.9 28.5 13.5 27.2 11.7 18

010833 DOUGLAS BUCHMANN GODINHO 1 80.8 34.2 6 28.9 11.7 19

012083 FELIPE VENTURINI DE OLIVEIRA 1 80.4 34.2 9 25.5 11.7 20

014211 DIOGO SOUZA DO CANTO 1 80.4 34.2 12 23.8 10.4 21

011368 THUANE LOPES MACEDO 1 80.3 36.1 4.5 30.6 9.1 22

Lista Homologada de Aprovados - Acesso Universal

SGC Pág: 0002

Cargo: Profissional de Educação Física - ENSINO SUPERIOR

Edital de Abertura: 02/2024 - Município de Santa Maria/RS

N° Insc.: Nome do inscrito Aprovado Objetiva Conhecimentos Especí. Legislação Língua Portuguesa Raciocínio Lógico Classificação

014287 MATEUS BIZZI BEVILACQUA 1 80.2 32.3 12 25.5 10.4 23

011342 TANISE ZEPPENFELD ARRUDA 1 79.8 34.2 10.5 22.1 13 24

010822 LAURA KNAPP CANDIDO 1 79.8 28.5 9 30.6 11.7 25

012942 LAIS BALESTRERI SICHONANY 1 79.5 36.1 7.5 25.5 10.4 26

013843 NATIELE FOLLMANN 1 78.9 30.4 4.5 32.3 11.7 27

013959 MARLON CRESTANI GARCIA 1 78.7 34.2 6 25.5 13 28

010545 JOANA CAROLINA BERNHARD 1 78.4 32.3 6 32.3 7.8 29

012954 EDUARDO MACHADO DE GODOI 1 78 36.1 9 23.8 9.1 30

012459 RENATA PALERMO LICEN 1 77.8 32.3 10.5 27.2 7.8 31

012163 ISADORA ENDERLE BASTIANELLO 1 77.4 32.3 7.5 27.2 10.4 32

013186 MÔNICA POZZOBON 1 77.4 32.3 7.5 27.2 10.4 33

012889 EDINEIA DE BRITO 1 77.2 32.3 9 25.5 10.4 34

013045 THALLES HENTSCHKE DE OLIVEIRA 1 77.2 30.4 7.5 28.9 10.4 35

013435 ELVES ADMIR RAMOS DE ALMEIDA 1 76.8 32.3 9 23.8 11.7 36

012893 LUIZ FELIPE DIAS FLORES 1 76.3 32.3 6 28.9 9.1 37

009133 FELIPE GASPARINI DA ROCHA 1 75.5 36.1 9 18.7 11.7 38

012397 DANIEL CORREA MORAES 1 75.3 30.4 12 23.8 9.1 39

010469 ERONY PANIZ NETO 1 74.9 28.5 7.5 27.2 11.7 40

012741 ARLENE KURRLE NOGUEIRA 1 74.7 30.4 10.5 22.1 11.7 41

013030 JONATAN SCHAF DIAS 1 74.6 32.3 9 25.5 7.8 42

014198 DANIEL CAMPARA SOARES 1 74.2 34.2 7.5 22.1 10.4 43

012903 FILIPE SILVA CESAR 1 74 32.3 10.5 22.1 9.1 44

Lista Homologada de Aprovados - Acesso Universal

SGC Pág: 0003

Cargo: Profissional de Educação Física - ENSINO SUPERIOR

Edital de Abertura: 02/2024 - Município de Santa Maria/RS

N° Insc.: Nome do inscrito Aprovado Objetiva Conhecimentos Especí. Legislação Língua Portuguesa Raciocínio Lógico Classificação

013772 ALINE MORAES CARVALHO 1 73.9 34.2 6 27.2 6.5 45

011943 RAUL JAVORSKY DA COSTA 1 73.5 32.3 4.5 28.9 7.8 46

009666 GUILHERME SILVA NUNES DO AMARAL 1 73.4 32.3 9 20.4 11.7 47

012961 FILIPE SANTOS DIAS 1 73.4 30.4 10.5 22.1 10.4 48

013044 GUSTAVO TEIXEIRA PUGIN 1 73.1 36.1 7.5 20.4 9.1 49

013637 GILMAR BELITZ PEREIRA JUNIOR 1 73.1 36.1 7.5 20.4 9.1 50

009064 CRISTIANO ANTÔNIO BRONDANI 1 71.9 30.4 6 23.8 11.7 51

014182 VINICIUS NERI CHAVES 1 71.4 34.2 9 20.4 7.8 52

013055 SIMONE SARASSUA DIETRICH 1 71.2 30.4 7.5 25.5 7.8 53

012977 DARCIELI LIMA RAMOS 1 71 34.2 6 20.4 10.4 54

010494 LUANA FLAVIA LOPES DA SILVA 1 71 30.4 9 23.8 7.8 55

012101 MAIARA LAZZARINI MACHADO 1 70.4 28.5 9 23.8 9.1 56

009974 ALINE DA SILVA PEREIRA 1 69.9 32.3 6 23.8 7.8 57

012979 MAURO DO AMARAL PEIXOTO 1 69.7 34.2 9 18.7 7.8 58

012177 FERNANDA GUEX DA SILVA 1 69.3 30.4 9 22.1 7.8 59

014095 BRUNO SEVERO LÖFGREN 1 68.9 32.3 4.5 20.4 11.7 60

012137 BRUNO MACHADO CASSOL 1 68.7 32.3 6 18.7 11.7 61

009616 FABIANE SILVA DA COSTA 1 68.6 32.3 9 22.1 5.2 62

014054 RICARDO BOSCARDIN CONTREIRA 1 67.8 34.2 4.5 18.7 10.4 63

014240 ELIANE FERREIRA UMPIERRE 1 67.8 34.2 7.5 17 9.1 64

011207 DIEGO GOLDANI 1 67.6 34.2 6 17 10.4 65

012923 DOUGLAS LOPES COSTA 1 67.6 32.3 4.5 20.4 10.4 66

Lista Homologada de Aprovados - Acesso Universal

SGC Pág: 0004

Cargo: Profissional de Educação Física - ENSINO SUPERIOR

Edital de Abertura: 02/2024 - Município de Santa Maria/RS

N° Insc.: Nome do inscrito Aprovado Objetiva Conhecimentos Especí. Legislação Língua Portuguesa Raciocínio Lógico Classificação

010938 ISABELLE MARTINS MARQUES DA ROCHA 1 67.6 28.5 4.5 25.5 9.1 67

011968 ADELINA LORENSI PRIETTO 1 67.5 32.3 4.5 25.5 5.2 68

009381 TASSIANO DA ROCHA ROSSATO 1 67.4 32.3 6 18.7 10.4 69

013497 MATEUS BINOTTO GASSEN 1 67 30.4 10.5 17 9.1 70

009893 ELIZANDRA MARTINS 1 66.9 34.2 7.5 18.7 6.5 71

012967 DAIANE DE OLIVEIRA CORRÊA 1 65.4 32.3 10.5 18.7 3.9 72

012326 DANIEL GONÇALVES MACHADO 1 63.4 26.6 6 20.4 10.4 73

013709 FILIPE SOUZA DA SILVA 1 62.2 30.4 4.5 22.1 5.2 74

010764 ANDREI DE SOUZA ROLIM 1 61.8 26.6 7.5 23.8 3.9 75

011633 FABIANO MIRANDA 1 60.7 32.3 4.5 18.7 5.2 76

012523 WALESCA MACIEL PRATES 1 60.7 32.3 4.5 18.7 5.2 77

012150 FRANCIÉLE DE MORAES 1 59.5 28.5 7.5 17 6.5 78

009670 JOSIELI ARNHOLD 1 59.2 32.3 6 17 3.9 79

014180 MIGUEL RIBEIRO ACOSTA 1 58.2 28.5 7.5 17 5.2 80

012690 JOSIANE DELLAMÉA BOVOLINI 1 57.4 22.8 6 22.1 6.5 81

012516 REJANE FIDÊNCIO 1 55.6 28.5 4.5 18.7 3.9 82

Legenda da coluna 'Aprovado'

1 - Aprovado

2 - Reprovado

Lista Homologada de Aprovados - Acesso Pessoa Com Deficiência

SGC Pág: 0001

Cargo: Profissional de Educação Física - ENSINO SUPERIOR

Edital de Abertura: 02/2024 - Município de Santa Maria/RS

N° Insc.: Nome do inscrito Aprovado Objetiva Conhecimentos Especí. Legislação Língua Portuguesa Raciocínio Lógico Classificação

009893 ELIZANDRA MARTINS 1 66.9 34.2 7.5 18.7 6.5 71

Legenda da coluna 'Aprovado'

1 - Aprovado

2 - Reprovado

Lista Homologada de Aprovados - Acesso Pessoa Negra ou Indígena

SGC Pág: 0001

Cargo: Profissional de Educação Física - ENSINO SUPERIOR

Edital de Abertura: 02/2024 - Município de Santa Maria/RS

N° Insc.: Nome do inscrito Aprovado Objetiva Conhecimentos Especí. Legislação Língua Portuguesa Raciocínio Lógico Classificação

012083 FELIPE VENTURINI DE OLIVEIRA 1 80.4 34.2 9 25.5 11.7 20

011368 THUANE LOPES MACEDO 1 80.3 36.1 4.5 30.6 9.1 22

013709 FILIPE SOUZA DA SILVA 1 62.2 30.4 4.5 22.1 5.2 74

Legenda da coluna 'Aprovado'

1 - Aprovado

2 - Reprovado